
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  

 

      ŽUPAN 
KLASA: 550-01/19-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 07. lipnja 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i 

financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i visini troškova ogrjeva 
korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva u 2019. 
godini, dostavlja se 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 07. lipnja 2019. godine, 
donosi slijedeći  

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i visini troškova ogrjeva 
korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva u 2019. godini. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnica 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
       mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Na temelju odredbi članaka 43. i 120. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 
152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17), odredbe članka 7. Uredbe o načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2019. godinu („Narodne novine“, broj 
2/19), točke VII. Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za 
financiranje materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i troškova ogrjeva 
korisnicima koji se griju na drva u 2019. godini (Narodne novine, br. 2/19) i članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 
2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
O  KRITERIJIMA, MJERILIMA I NAČINU FINANCIRANJA 

MATERIJALNIH I FINANCIJSKIH RASHODA CENTARA ZA SOCIJALNU SKRB I VISINI 
TROŠKOVA OGRJEVA KORISNICIMA ZAJAMČENE MINIMALNE NAKNADE KOJI SE 

GRIJU NA DRVA 
U 2019. GODINI 

 
I. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način financiranja materijalnih i financijskih 
rashoda centara za socijalnu skrb i visini troškova ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne 
naknade koji se griju na drva u 2019. godini. 

 

II. 

       Istarska županija za centre za socijalnu skrb koji imaju sjedište na njenom  području, 
osigurava sredstva za materijalne i financijske rashode. 

 

 Materijalni rashodi centara za socijalnu skrb su:   

– naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, rad na terenu i odvojeni život, 
stručno usavršavanje zaposlenika), 

– rashodi za materijal i energiju (uredski materijal i ostali materijalni rashodi, materijal i 
sirovine, energija, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje i sitni inventar), 

– rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja, komunalne usluge, zakupnine i najamnine osim najma vozila, zdravstvene 
usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge i ostale usluge), 

– ostali nespomenuti rashodi poslovanja (naknade za rad povjerenstava, upravnog vijeća 
i slično, premije osiguranja, reprezentacija, članarine, pristojbe i naknade i ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja). 

 

Financijski rashodi su: 

– ostali financijski rashodi (bankarske usluge i usluge platnog prometa, negativne tečajne 
razlike i valutne klauzule, zatezne kamate i ostali nespomenuti financijski rashodi). 

 

III. 

 Kriterij za materijalne i financijske rashode je broj radnika zaposlenih u centru. Korektivni 
kriteriji su visina rashoda za usluge čuvanja imovine i osoba, visina rashoda za usluge 
čišćenja, visina rashoda za najamnine i zakupnine, potrebe za tekućim i investicijskim 
održavanjem i druge specifične potrebe iskazane u tekućoj godini od centra za socijalnu skrb.  

 Mjerilo je prosječni mjesečni iznos po radniku. 
 Minimalni financijski standard materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb 



  

 

za 2019. godinu, sukladno stavcima 1. i 2. ove točke, u Istarskoj županiji iznosi: 
 

Centar za 
socijalnu skrb 

Broj zaposlenih 
Prosječni 

mjesečni iznos 
po radniku 

Materijalni i 
financijski rashodi u 

2018. godini (kn) 

Buje 13 1.366 213.072,00 

Labin 15 1.401 252.244,00 

Pazin 22 1.603 423.163,00 

Poreč 13 1.476 230.327,00 

Pula 41 1.328 653.487,00 

Rovinj 11 1.555 205.222,00 

Ukupno: 115 1.433 1.977.515,00 

 

 

IV.  

Istarska županija osigurava sredstva za troškove ogrjeva korisnicima zajamčene 
minimalne naknade koji se griju na drva u 2019. godini u iznosu od 788.500,00 kuna.  

Kriterij za izdatke troškova ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju 
na drva je broj korisnika planiran u 2018. godini.  

Visina novčane pomoći je iznos od 950,00 kn po korisniku za troškove ogrjeva korisnicima 
zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva.  

 Minimalni financijski standard izdataka troškova ogrjeva korisnicima zajamčene 
minimalne naknade koji se griju na drva za 2019. godinu, sukladno stavcima 1., 2. i 3. ove 
točke iznosi: 

 

R.br. 
Jedinica lokalne 

samouprave 
Broj korisnika 

Iznos u 2019. 
godini (kn) 

1. Općina Bale 0 0,00 

2. Općina Barban 3 2.850,00 

3. Općina Brtonigla 6 5.700,00 

4. Grad Buje 37 35.150,00 

5. Grad Buzet 7 6.650,00 

6. Općina Cerovlje 4 3.800,00 

7. Općina Fažana 5 4.750,00 

8. Općina Funtana 4 3.800,00 

9. Općina Gračišće 2 1.900,00 

10. Općina Grožnjan 4 3.800,00 

11. Općina Kanfanar 2 1.900,00 

12. Općina Karojba 1 950,00 

13. Općina Kaštelir-Labinci 2 1.900,00 

14. Općina Kršan 16 15.200,00 

15. Grad Labin 49 46.550,00 

16. Općina Lanišće 6 5.700,00 

17. Općina Ližnjan 14 13.300,00 

18. Općina Lupoglav 3 2.850,00 

19. Općina Marčana 10 9.500,00 

20. Općina Medulin 15 14.250,00 

21. Općina Motovun 3 2.850,00 

22. Grad Novigrad 17 16.150,00 

23. Općina Oprtalj 6 5.700,00 



  

 

24. Grad Pazin 16 15.200,00 

25. Općina Pićan 2 1.900,00 

26. Grad Poreč 57 54.150,00 

27. Grad Pula 331 314.450,00 

28. Općina Raša 20 19.000,00 

29. Grad Rovinj 53 50.350,00 

30. Općina Sv.Lovreč 1 950,00 

31. Općina Sv. Nedelja 8 7.600,00 

32. Općina Sv.Petar u šumi 1 950,00 

33. Općina Svetvinčenat 3 2.850,00 

34. Općina Tar-Vabriga 3 2.850,00 

35. Općina Tinjan 2 1.900,00 

36. Grad Umag 68 64.600,00 

37. Općina Višnjan 10 9.500,00 

38. Općina Vižinada  3 2.850,00 

39. Grad Vodnjan 25 23.750,00 

40. Općina Vrsar 9 8.550,00 

41. Općina Žminj 2 1.900,00 

  UKUPNO: 830 788.500,00 

 

 

V. 

Minimalni financijski standardi utvrđeni u točkama III. i IV. ove Odluke čine osnovicu za 
izračun pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinicama područne (regionalne) 
samouprave u skladu sa Zakonom o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave.  

  

VI. 

Sredstva iz točke III. ove Odluke rasporedit će se centrima za socijalnu skrb, a sredstva iz 
točke IV. rasporedit će se korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva 
temeljem rješenja o ostvarivanju prava na troškove ogrjeva izdanih od strane nadležnog 
Upravnog odjela Istarske županije.  

 

VII. 

Sredstva za materijalne i financijske rashode doznačivat će se centrima za socijalnu skrb, 
u pravilu,  mjesečno, u jednakim dvanaestinama (1/12 ).  

Ovlašćuje se Župana Istarske županije da po opravdanoj potrebi i dostavljenom zahtjevu 
centra za socijalnu skrb može izvršiti preraspodjelu sredstava između centara za socijalnu 
skrb, a u okviru planiranih rashoda iz točke III. ove Odluke. 

 

VIII. 

Ovlašćuje se Župana Istarske županije da u slučaju promjene broja korisnika u pojedinim 
jedinicama lokalne samouprave, može izvršiti preraspodjelu sredstava iz točke IV. ove 
Odluke. 

 

IX. 

      Način izvješćivanja utvrđen je točkama VII. i VIII. Odluke Vlade Republike Hrvatske o 
minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje materijalnih i 
financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na 
drva u 2019. godini. 



  

 

 

X. 

Rok za provedbu ove Odluke je 31.12.2019. godine. 

 

XI. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu Istarske županije 

3. Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 

Zagreb, Trg Nevenke Topalušić  
4. Istarska županija, centri za socijalnu skrb – svima 

5. Istarska županija, JLS – svima  

6. Istarska županija, Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  
7. Istarska županija, Upravni odjel za proračun i financije 

8. Objava 

9. Pismohrana, ovdje. 

 

  



  

 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove odluke su odredbe članaka 43. i 120. Zakona o socijalnoj skrbi 
(Narodne novine br. 157/13,152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) kojima je propisano da se 
samcu ili kućanstvu korisniku zajamčene minimalne naknade koji se grije na drva priznaje 
pravo na troškove ogrjeva na način da im se jednom godišnje osigura 3m³ drva ili odobri 
novčani iznos za podmirenje tog troška u visini koju odlukom odredi nadležna jedinica 
područne (regionalne) samouprave. Odredbom članka 120. istoga Zakona propisano je da su 
decentralizirane funkcije u djelatnosti socijalne skrbi u jedinicama područne (regionalne) 
samouprave: sredstva za rad domova za starije nad kojima su prenesena osnivačka prava, 
materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb i troškovi ogrjeva korisnicima koji se 
griju na drva. 
 
Odredbom članka 7. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa 
pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2019. godinu („Narodne novine“, broj 2/19) propisano je da su korisnici pomoći 
izravnanja dužni donijeti vlastite odluke o kriterijima,  mjerilima i načinu financiranja centara 
za socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva, u okvirima bilanciranih 
sredstava. 
 
Sukladno točki VII. stavku 1. Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 
mjerilima za financiranje materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i troškova 
ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2019. godini (Narodne novine, br. 2/19) jedinice 
područne (regionalne) samouprave dužne su donijeti vlastite odluke o minimalnim 
standardima, kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija centara za 
socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva za 2019. godinu u okviru 
bilanciranih sredstava i po kriterijima i mjerilima utvrđenim u točkama III. i IV. iste Odluke. 
 
Člancima 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije za 
donošenje predmetne odluke.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Temeljem članka 120. stavka 3. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, br. 157/13, 
152/2014, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku o 
minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje materijalnih i 
financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na 
drva u 2019. godini (Narodne novine, br. 2/19) u kojoj je utvrđen ukupan iznos sredstava za 
Istarsku županiju u iznosu od 2.766.015,00 kn.  
  
Sredstva iz točke III. ove Odluke rasporedit će se centrima za socijalnu skrb, a sredstva iz 
točke IV. rasporedit će se korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva 
temeljem  rješenja o ostvarivanju prava na troškove ogrjeva izdanih od strane nadležnog 
Upravnog odjela Istarske županije. Visina sredstava za troškove ogrjeva planirana je temeljem 
izdanih rješenja o ostvarivanju prava u 2018. godini i iskazanih potreba jedinica lokalne 
samouprave za 2019. godinu.  

 

Predloženom Odlukom: 



  

 

- ispunjava se obveza županije u smislu postupanja sukladno Uredbi o načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2019. godinu („Narodne novine“, 
broj 2/19)  kojom se traži donošenje vlastitih odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja navedenih rashoda ovih subjekata; 

- utvrđuju se kriteriji, mjerila i način financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb i visina troškova ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne naknade koji 
se griju na drva u 2019. godini. 

 

 Ovlašćuje se Župana Istarske županije da po opravdanoj potrebi može izvršiti 
preraspodjelu između centara za socijalnu skrb, a u okviru ukupno planiranih materijalnih i 
financijskih rashoda utvrđenih ovom Odlukom. Ujedno se daje ovlaštenje Županu Istarske 
županije da u okviru ukupno planiranih sredstava po ovoj Odluci može u opravdanim 
slučajevima izvršiti preraspodjelu sredstava između jedinica lokalne samouprave, obzirom na 
promjene u broju korisnika zajamčene minimalne naknade koji ostvaruju pravo na pomoć za 
ogrjev, a  sve sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

 

Način, postupak i rokove izvješćivanja utvrđuje posebnim naputkom Upravni odjel za 
proračun i financije Istarske županije. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke planirana su u razdjelu 8 Proračuna Istarske 
županije za 2019. godinu.   
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Rok za provedbu ove Odluke je 31.12.2019. godine. 

 
 
 
 
 
  



  

 

 

Ai sensi delle disposizioni degli articoli  43 e 120 della Legge sull'assistenza sociale 
("Gazzetta ufficiale" nn. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 e 130/17) e della disposizione 
dell'articolo 7 del Regolamento sulle modalità di finanziamento e il calcolo dell'importo del 
sussidio di livellamento per finzioni decentrate nelle unità d'autogoverno locale e territoriale 
(regionale) per il 2019 („Gazzetta ufficiale“, n. 2/19), del punto VII della Delibera sugli 
standard finanziari minimi, i criteri e le misure per il finanziamento delle uscite materiali e 
finanziarie dei centri per l'assistenza sociale e le spese di riscaldamento per gli utenti che si 
riscaldano a legna nel 2019 (Gazzetta ufficiale, n. 2/19) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto 
della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/09, 04/13, 16/16, 
1/17, 2/17 e 2/18), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 
2019 emana la 
 

DELIBERA 
SUI CRITERI, LE MISURE E LE MODALITÀ DI FINANZIAMENTO 

DELLE USCITE MATERIALI E FINANZIARIE DEGLI ENTI PER L'ASSISTENZA SOCIALE 
E L'AMMONTARE DELLE SPESE DI RISCALDAMENTO DEGLI UTENTI BENEFICIARI 

DEL COMPENSO MINIMO GARANTITO CHE SI RISCALDANO A LEGNA 
NEL  2019 

 
I 

 Con la presente Delibera si stabiliscono i criteri, le misure e le modalità di finanziamento 
delle uscite materiali e finanziarie degli enti per l'assistenza sociale della regione istriana e 
l'ammontare delle spese di riscaldamento degli utenti beneficiari del compenso minimo 
garantito che si riscaldano a legna nel 2019. 

 

II 

       La Regione Istriana provvede ad assicurare i mezzi per le spese materiali e finanziarie 
ai centri per l'assistenza sociale che hanno la sede sul suo territorio. 

 

 Le uscite materiali dei centri per l'assistenza sociale sono:   

– rimborso spese ai dipendenti (spese di viaggio, lavoro sul campo e vita separata, 
perfezionamento professionale dei dipendenti), 

– spese per il materiale e l'energia (materiale d'ufficio e altre spese materiali, materiale e 
materie prime, energia, materiale e pezzi di ricambio per la manutenzione corrente e degli 
investimenti e inventario minuto), 

– uscite per i servizi (telefono, posta e trasporti, servizi di manutenzione corrente e degli 
investimenti, affitti e noleggi (ad eccezione del noleggio automobili, servizi sanitari, 
intellettuali e personali, servizi computer e altri servizi), 

– altre uscite dell'attività non menzionate (corrispettivi per il lavoro delle commissioni, 
consigli d'amministrazione e sim., premi assicurativi, rappresentanza, quote associative, 
imposte e compensi e altre spese di gestione non menzionate). 

 

Le uscite finanziarie sono: 

– altre uscite finanziarie (servizi bancari e pagamenti correnti, differenze negative di 
cambio e clausola valutaria, interessi di mora e altre uscite finanziarie non menzionate). 

 

III 

 Il criterio per le uscite materiali e finanziarie è il numero di dipendenti che lavorano nel 
centro. I criteri correttivi sono l'ammontare delle uscite per i servizi di sorveglianza del 



  

 

patrimonio e delle persone, le uscite per i servizi di pulizia, le uscite per gli affitti, le esigenze 
legate alla manutenzione corrente e degli investimenti e le altre esigenze specifiche 
espresse nell'anno corrente da parte del centro per l'assistenza sociale.  

 La misura è l'importo medio mensile per dipendente. 

 Lo standard finanziario minimo delle uscite materiali e finanziarie dei centri per 
l'assistenza sociale nel 2019 conformemente ai commi 1 e 2 del presente punto, nella 
Regione Istriana ammonta a: 

 

Centro per 
l'assist. 
sociale 

Numero di 
dipendenti 

Importo 
mensile medio 
per dipendente 

Uscite materiali e 
finanziarie nel 2018 

(kn) 

Buie 13 1.366 213.072,00 

Albona 15 1.401 252.244,00 

Pisino 22 1.603 423.163,00 

Parenzo 13 1.476 230.327,00 

Pola 41 1.328 653.487,00 

Rovigno 11 1.555 205.222,00 

Totale: 115 1.433 1.977.515,00 

 
 

IV  

La Regione Istriana garantisce i mezzi per le spese di riscaldamento degli utenti 
beneficiari del compenso minimo garantito che si riscaldano a legna nel 2019, 
nell'ammontare di 788.500,00 kune.  

Il criterio per le spese di riscaldamento degli utenti beneficiari del compenso minimo 
garantito che si riscaldano a legna nel 2018.  

L'importo del sussidio in denaro è di 950.00 kn per utente per le spese di riscaldamento 
agli utenti beneficiari del compenso minimo garantito che si riscaldano a legna.  

 Lo standard finanziario minimo delle spese di riscaldamento per i beneficiari del 
compenso minimo garantito che si riscaldano a legna nel 2019, conformemente ai commi 1, 
2 e 3 del presente punto, ammonta a: 

 

Num.ord. 
Unità d'autogoverno 

locale 
Numero di 

utenti 
Importo in kn 
per il 2019 

1 Comune di Valle 0 0,00 

2 Comune di Barbana 3 2.850,00 

3 
Comune di 
Verteneglio 6 5.700,00 

4 Città di Buie 37 35.150,00 

5 Città di Pinguente 7 6.650,00 

6 Comune di Cerreto 4 3.800,00 

7 Comune di Fasana 5 4.750,00 

8 Comune di Fontane 4 3.800,00 

9 Comune di Gallignana 2 1.900,00 

10 Comune di Grisignano 4 3.800,00 

11 Comune di Canfanaro 2 1.900,00 

12 Comune di Karojba 1 950,00 

13 
Comune di Castellier 
S. Domenica 2 1.900,00 

14 Comune di Chersano 16 15.200,00 



  

 

15 Città di Albona 49 46.550,00 

16 Comune di Lanischie 6 5.700,00 

17 Comune di Lisignano 14 13.300,00 

18 Comune di Lupogliano 3 2.850,00 

19 Comune di Marzana 10 9.500,00 

20 Comune di Medolino 15 14.250,00 

21 Comune di Montona 3 2.850,00 

22 Città di Cittanova 17 16.150,00 

23 Comune di Portole 6 5.700,00 

24 Città di Pisino 16 15.200,00 

25 Comune di Pedena 2 1.900,00 

26 Città di Parenzo 57 54.150,00 

27 Città di Pola 331 314.450,00 

28 Comune di Arsia 20 19.000,00 

29 Città di Rovigno 53 50.350,00 

30 Comune di S.Lorenzo 1 950,00 

31 
Comune di S. 
Domenica 8 7.600,00 

32 
Comune di S.Pietro in 
Selve 1 950,00 

33 
Comune di 
Sanvincenti 3 2.850,00 

34 
Comune di Torre-
Abrega 3 2.850,00 

35 Comune di Antignana 2 1.900,00 

36 Città di Umago 68 64.600,00 

37 Comune di Visignano 10 9.500,00 

38 Comune di Visinada  3 2.850,00 

39 Città di Dignano 25 23.750,00 

40 Comune di Orsera 9 8.550,00 

41 Comune di Gimino 2 1.900,00 

  TOTALE 830 788.500,00 

 

 

V 

Gli standard finanziari minimi stabiliti nei punti III e IV della presente Delibera 
costituiscono la base per il calcolo dei sussidi di livellamento per le funzioni decentrate delle 
unità d'autogoverno locale (territoriale), conformemente alla Legge sul finanziamento delle 
unità d'autogoverno locale e territoriale (regionale).  

  

VI 

I mezzi di cui al punto III della presente Delibera saranno assegnati ai centri per 
l'assistenza sociale, mentre i mezzi di cui al punto IV saranno assegnati ai beneficiari del 
compenso minimo garantito che si riscaldano a legna in base ai provvedimento sulla 
realizzazione del diritto alle spese di riscaldamento, rilasciati dall'Organo amministrativo 
della Regione Istriana competente.  

 

VII 

I mezzi per le uscite materiali e finanziarie saranno stanziati ai centri per l'assistenza 
sociale, di regola mensilmente in dodicesimi uguali (1/12).  

Si autorizza il Presidente della Regione Istriana, secondo necessità giustificata e in base 



  

 

a una richiesta da parte del centro per l’assistenza sociale, a svolgere una ripartizione dei 
mezzi fra i centri per l'assistenza sociale, entro le uscite pianificate di cui al punto III della 
presente Delibera. 

 

VIII 

In caso di cambiamento del numero di beneficiari nelle singole unità d'autogoverno 
locale, si autorizza il Presidente della Regione Istriana a effettuare una ridistribuzione dei 
mezzi di cui al punto IV della presente Delibera. 

 

IX 

      Il modo di presentare le relazioni è stabilito nei punti VII e VIII della Delibera del Governo 
della Repubblica di Croazia sugli standard finanziari minimi delle uscite materiali e 
finanziarie dei centri per l'assistenza sociale e delle spese di riscaldamento per i beneficiari 
che si riscaldano a legna nel 2019. 

 

X 

Il termine per l'attuazione della presente Delibera è il 31/12/2019 

 

XI 

La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 

 

 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente 

 
Valter Drandić 

 
 


